

Aloita ennakkoarviointi jos:

- lautakunta oma-aloitteisesti tekee selvityksen tai suunnitelman
- tarpeen mukaan kun vastataan lausuntoihin, esityksiin tai kirjeisiin
- valmisteltavalla asialla on merkittäviä vaikutuksia tietyille ihmisryhmälle tai alueelle

Ei arviointia: yksilöhuoltojaosto, oikaisuvaatimukset, viranhaltijoiden nimeämiset ja tiedoksi merkittävät asiat

Asia: <u>Suomussalmen kehitysvammahuollon tilaratkaisut</u>			
Toimielin: Sosiaali- ja terveyslautakunta, kokous 24/6.2009 § _____ (Aikaisemmat käsittelyt: ___/___/___, ___/___/___)			
Valmistelija(t): Merja Kallio, seutu 3 ,vpl-päällikkö, Liisa Horttana, perhepalvelupäällikkö, Helena Ylävaara, perhepalvelujohtaja			
Esittelijä: Tuomo Pääkkönen, sosiaali- ja terveysjohtaja			
2008	Vaihtoehto 1 :	Vaihtoehto 2:	Vaihtoehto 3:
Suomussalmen kehitysvammopalvelujen tilojen uudelleen järjestelyt.	Ryhmäkodit Tähtelä (8 as) ja Kaiku(8 as) Pitämän kerrostalon F-rappuun Toimintakeskus Päivälä (n. 40 as. pv)+ muiden palveluiden esimies+ palveluohjaaja+ palvelusihteerin Siikarannan kurssikeskuksen tiloihin Ryhmäkoti Sirkkala (6as.)jää toist. kirkonkylälle, siellä tiloissa ei ongelmaa. Tukiasunnnot kirkolla ja Ämmänsaarella.	Suomussalmen kaikki kehitysvammopalvelut keskitettynä Pitämän kerrostaloon. Tukiasuntoja muutamia kirkolla.	Ryhmäkodit Tähtelä ja Kaiku Pitämän kerrostalon F-rappuun sekä Sirkkala E-rappuun samaan kerrostaloon. Toimintakeskus Päivälä Siikarannan kurssikeskuksen tiloihin. + muut palvelut Tukiasunnnot kirkolla ja Ämmänsaarella
	Pääosin toiminnot kolmessa eri paikassa.	Pääosin toiminnot yhdessä paikassa, yksittäisiä tukiasuntoja taajamassa	Pääosin toiminnot kahdessa eri paikassa
Vaikutus asiakkaisiin ja asukkaisiin -	Kehitysvammaisten asumisen järjestelyissä voidaan toteuttaa nykyaikaisia laatusuosituksia; huoneiden koko, WC- ja pesutilat, yhteiset tilat jne.	Kaikki asukkaat/ asiakkaat samassa yhteisössä. Kehitysvammaisten asumisen järjestelyissä voidaan toteuttaa nykyaikaisia laatusuosituksia	Kehitysvammaisten asumisen järjestelyissä voidaan toteuttaa nykyaikaisia laatusuosituksia; huoneiden koko, WC- ja pesutilat, yhteiset tilat jne.

	<p>Huoneilmaltaan puhtaat tilat, joissa ei uhkaa asukkaan terveydelle.</p> <p>Asumiselle lisääntyvä tarve,(kartoitus tehty, liite 1) laajentumismahdollisuus kerrostalossa kun työtoiminta ei vie tilaa.</p> <p>Yhteiskuntaan integroituminen ja normaalisuusperiaate toteutuu kun asuminen ja työ erillään. Sosiaalinen ympäristö kasvaa, mahdollisuus osallistua tapahtumiin ja olla osa normaalia yhteisöä.</p> <p>Työtoiminnot voidaan toteuttaa täysimittaisina ja kaikille tarvitseville</p> <p>Palvelun taso paranee.</p> <p>Verstaan työtoiminnoissa voidaan laajentaa asiakaskuntaa, mahdollisuus myös mielenterveyskuntoutujien ja kuntouttavan työtoiminnan asiakkaiden käyttöön, kun tilat ovat riittävät ja toimintaan sopivat.</p>	<p>sia; huoneiden koko, WC-ja pesutilat, yhteiset tilat jne.</p> <p>Huoneilmaltaan puhtaat tilat, joissa ei uhkaa asukkaan terveydelle.</p> <p>Työ ja päivätoiminnot samassa talossa asumisen kanssa - ei asumisen laajenemismahdollisuutta samaan taloon, mutta viereisissä kerrostaloissa on tilaa ns. ”tukiasukkaille” suora vuokrasuhde kuntaan, mahdolliset tukipalvelut maakunnan kehitysvammapalveluilta yksilöllisten tarpeiden mukaan - työ- ja päivätoiminnan tilat rajoittavat toiminnan sisältöä .</p> <p>Mahdollisuus osallistua normaalin yhteisön toimintoihin on sama kuin vaihtoehto 1:ssä.</p> <p>Syntyy palvelukeskus, yhteisöllisyys kasvaa. Toimintojen keskittäminen voi kaventaa elämänpiiriä, jos ei aktiivisesti hakeuduta vuorovaikutukseen lähiyhteisön kanssa</p>	<p>Huoneilmaltaan puhtaat tilat, joissa ei uhkaa asukkaan terveydelle.</p> <p>Asumiselle lisääntyvä tarve,(kartoitus tehty, liite 1) laajentumis mahdollisuus kerrostalossa kun työtoiminta ei vie tilaa.</p> <p>Yhteiskuntaan integroituminen ja normaalisuusperiaate toteutuu kun asuminen ja työ erillään.</p> <p>Itsenäistyminen lisääntyy</p> <p>Tukiasukkailla on mahdollisuus muuttaa myös kerrostaloon.</p> <p>Työtoiminnot voidaan toteuttaa täysimittaisina ja kaikille tarvitseville</p> <p>Palvelun taso paranee.</p> <p>Verstaan työtoiminnoissa voidaan laajentaa asiakaskuntaa, mahdollisuus myös mielenterveyskuntoutujien ja kuntouttavan työtoiminnan asiakkaiden käyttöön, kun tilat ovat riittävät ja toimintaa sopivat.</p>
<p>Vaikutus henkilöstöön</p>	<p>Nykyinen henkilöstö kykenee hoitamaan asumisen , työ- ja päivätoiminnot. Sairauslomat vähenevät terveissä, asianmukaisissa tiloissa. Asumisen henkilöstö joustavasti sijaistaa toisiaan ryhmäkodeissa. Sirkkalan = asumisohjauksen henkilöstö kauempana. Työ- ja päivätoiminnan ohjaajat omana tiiminään kurssikeskuksen tiloissa.</p>	<p>Koko henkilöstö käytettävissä toimintojen järjestelyihin, sijaistukset helposti toteutettavissa. Sairauspoissaolot vähenevät terveissä tiloissa.</p> <p>Tiimit toimivat lähekkäin toisiaan ja syntyy iso työyhteisö.</p>	<p>Nykyinen henkilöstö kykenee hoitamaan asumisen , työ- ja päivätoiminnot. Sairauslomat vähenevät terveissä, asianmukaisissa tiloissa.</p> <p>Asumisen henkilöstö samassa talossa.</p> <p>Sirkkalan = asumisohjaajien työpanos mukana, sijaistus tehokasta</p> <p>Työ- a päivätoiminnan ohjaajat omana tiiminään kurssikeskuksessa</p>

<p>Vaikutus johtamiseen, palvelujen järjestämiseen ja tuotantotapoihin</p>	<p>Vammaispalvelupäällikön työhuone kursikeskuksen tiloissa, saavutettavuus ja operatiivinen johtaminen toteutettavissa kuten aiemminkin (eli esimies ei ole aina läsnä). Enemmän tuen tarvetta aluksi ja linjausten tekemistä koska toiminnot mietittävä osin uudelleen.</p>	<p>Suomussalmen osalta lähijohtaminen toteutuu paremmin kuin muissa vaihtoehdoissa, kun esimiehen toimisto samassa rakennuksessa. Vaatii selkeää strategiaa henkilöstön käytössä ja tuen tarve alussa suurempi.</p>	<p>VPL- päällikön työhuone kurssikeskuksen tiloissa, saavutettavuus ja operatiivinen johtaminen toteutettavissa kuten aiemminkin (eli esimies ei ole aina läsnä). Enemmän tuen tarvetta aluksi ja linjausten tekemistä koska toiminnot mietittävä osin uudelleen.</p>
<p>Vaikutus talouteen (lyhyellä ja pitkällä aikavälillä)</p> <p>Kuljetuskustannukset n. 80 000 €/2008v. (Kts. erill. taulukko)</p>	<p>Lyhyen aikavälin vaikutukset: - kustannukset kasvavat materiaali ja kalustohankinnoista</p> <p>Kuljetuskustannukset yht. n. 87 000 €</p> <p>Pinta-ala: n 1943 neliötä Kunta lähettää laskelmat 15.6 mennessä Tilavuokrat : ? €</p> <p>-henkilökunta liikkuu maakunnan leasing autoilla. -toiminta ryhmäkodeissa tehokkaampaa -hoidon porrastus tehokkaampaa .</p> <p>-Tilapäispaikka ja asumisenvalmennusta -Kotona asumisen tehokas tukeminen.</p> <p>-työtoimintaa muillekin asiakasryhmille VPL- lain mukaisesti.</p>	<p>Kalustohankinnat samoin kuin vaihtoehto 1:ssä. Työ- ja päivätoiminnan / ryhmäkotien väliset kuljetukset jäävät pois.</p> <p>Kuljetuskustannukset yht. n. 80 000 €</p> <p>Muita asiakas ryhmiä ei voida ottaa palvelujen piiriin, koska tilat rajoitetummat.</p> <p>Pinta-ala: n. 2000 neliötä Tilavuokrat: ? €</p> <p>Toiminta tehokasta, kun kaikki toiminnot lähellä toisiaan.</p> <p>Tässä ratkaisussa Tähtelän ja Kaikun voisi sijoittaa samaan kerrokseen.</p>	<p>Aluksi kustannukset kasvavat, koska kalustohankintoja ja materiaalihankintoja tehtävä. Matkat yhdistellään huolella esim. kotona - asuvien kanssa.</p> <p>Kuljetuskustannukset yht. n. 83 000 €</p> <p>Pinta-ala: n. 2290 neliötä. Tilavuokrat: ? €</p> <p>Henkilökunta liikkuu tarvittaessa maakunnan leasing autoilla.</p> <p>Toiminta tehokkaampaa kun kaikki asuminen on samassa rakennuksessa. Hoidon porrastus tehokasta, - henkilökunnan yhteiskäyttö. Tilapäispaikkaa ja asumisenvalmennusta -kotona asumisen tehokas tukeminen.</p> <p>Työtoimintaa muillekin asiakasryhmille VPL- lain mukaisesti. - Maakunnan vuokramenot kasvavat. . - Kerrostaloon voidaan laajentaa tu-</p>

	Maakunnan vuokramenot kasvavat.		kiasuntoja ja yhteisöllistä asumista.
Vaikutus Kainuun elinvoimaan	Suomussalmen kv - palvelujen työpaikat säilyvät, verotuloja. Henkilöstö voi hyvin. Palvelut ovat laadukkaita ja vastaavat palvelutarpeeseen; strategian mukaisesti. Imagollinen ajattelu, pidetään huolta vajaakuntoisista yhteiskunnan jäsenistä. Toteutetaan kehitysvammalakia.	Suomussalmen kv- palvelujen työpaikat säilyvät, verotuloja. Henkilöstö voi hyvin. Palvelut ovat laadukkaita ja vastaavat palvelutarpeeseen; strategian mukaisesti Imagollinen ajattelu, pidetään huolta vajaakuntoisista yhteiskunnan jäsenistä. Toteutetaan kehitysvammalakia.	Suomussalmen kv - palvelujen työpaikat säilyvät, verotuloja. Henkilöstö voi hyvin. Palvelut ovat laadukkaita ja vastaavat palvelutarpeeseen; strategian mukaisesti Imagollinen ajattelu, pidetään huolta vajaakuntoisista yhteiskunnan jäsenistä. Toteutetaan kehitysvammalakia.
Vaikutus terveys- ja hyvinvointierojen kaventamiseen	terveellinen työ- ja asuinympäristö: -hyvinvointi lisääntyy -työmotivaatio/ jaksaminen kasvaa -kotona asuminen vammaisella mahd. pitkään - mennään kohti valtakunnallista asumisen suuntausta	. terveellinen työ- ja asuinympäristö: -hyvinvointi lisääntyy -työmotivaatio/ jaksaminen kasvaa -kotona asuminen vammaisella mahd. pitkään - mennään kohti valtakunnallista asumisen suuntausta	. terveellinen työ- ja asuinympäristö: -hyvinvointi lisääntyy -työmotivaatio/ jaksaminen kasvaa -kotona asuminen vammaisella mahd. pitkään - mennään kohti valtakunnallista asumisen suuntausta
Huomioi myös kehittämishankkeet	Maakunnan terveyserojen kaventamiseen tähtäävä hanke. Aspa- hanke; kehitysvammaisten asumispalvelujen hanke. Vaskihanke, sosiaalialan kehittämiskeskuksen hanke, jossa yksi pilotointiosio on kehitysvammapalvelujen henkilöstön osaamiseen liittyvä kartoitus ja koulutus-hanke.	Maakunnan terveyserojen kaventamiseen tähtäävä hanke. Aspa- hanke; kehitysvammaisten asumispalvelujen hanke. Vaskihanke, sosiaalialan kehittämiskeskuksen hanke, jossa yksi pilotointiosio on kehitysvammapalvelujen henkilöstön osaamiseen liittyvä kartoitus ja koulutus-hanke	Maakunnan terveyserojen kaventamiseen tähtäävä hanke. Aspa- hanke; kehitysvammaisten asumispalvelujen hanke. Vaskihanke, sosiaalialan kehittämiskeskuksen hanke, jossa yksi pilotointiosio on kehitysvammapalvelujen henkilöstön osaamiseen liittyvä kartoitus ja koulutus-hanke.

- Toteuta toimialan BSC:n kautta (vaikutukset terveyseroihin arvioiden)
- Konsultoi tarvittaessa eri tulosalueiden johtajia ja muita asiantuntijoita
- Kuvaa vaihtoehdot ja täytä taulukko